SHOQERIA TREGTARE " EMANTE " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ne leke
Nr. |Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
1 |Shitjet neto 877,118,274 333,923,467
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
3 dhe prodhimit ne proces (221,203,310) (221,680,045)
4 |Materialet e konsumuara (312,405,221) 426,716,092
5 |Kosto e punes (22,195,594) 15,856,929
- pagat e personelit (19,069,549) 13,687,772
- te tjera personel '
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (3,126,045) 2,269,157
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (8,892,175) 4,626,585
7 __Shpenzime te tjera (26,424,578) 26,454,099
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 3-7) (591,120,878) 251,973,660
9 l;::;)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 285,997,396 81,949,807
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet 7
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,283,602) (2,134,496)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,398,630 (859,401)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 115.028 (3,003,897)
(12.1+4/-12.2+4/-12.3+/-12.4) ’ R
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 286,112,424 78,855,910
15_|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 43,027,300 11,896,301
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 243,085,124 66,959,609 |
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